udine, qu benedicam tibi. At nos vice versâ, quantis
o est hoc nominibus ad profectus lucis, executionis,
nemus, obediencie, tanquam stellæ viventes, obli-
c orben gamur ? quos si negligimus, formidandum
n novis est, nè sævis illis, intonatis olim, nunc eti-
dmodum am flagellemur minis : Stellæ cadent de cælo. Matt. 24,

At non sunt unquam casuræ ; imò nec ea- 29.
rum cælum ruinam expavesceret ; si non illæ
modò, quod modò prædixi, sed ipsum quo-
que stabit in ordine suo , hoc est quo modo
inter alios cælos infimam sedem obtinuit, Opus Hu-
militate.
éltque proinde illorum minimum : quam ,
eius fundator , sui contemptor egregius ,
appellationem assidue ipsi, latuusque tribue-
bat : ità certò putet non fore se re ullâ sat-
tutum , nisi suæ hujus abjectionis, tenuita-
tisque conscientiâ , & professione ; cuius o-
pe , ut pulchrè S. Leo : declinetur superbia , Epist. 90.
cui proximum est ut decidat ; ametur humili-
tas , cui semper debetur , ut crescat. Hoc igi-
tur modestissimi nominis , ac multò magis
vitæ puncto immobili , tanquam polo , quo

semel libratum est, nitatur, uni Dei gloriam
studeat; profusè laboret, ut profit alii, mihi
se parcius loquatur, Superiorum orbi man-
agnoscat, ut par est, reverenturque dignatio-
nem, cæteras, inquam, & magni facies
religiosas familias, & observantiam omnium
lat, & pro Institutu nostri ratione suum ip-
obsequium commodet, gaudeatque illis
sui Ordinis natura, & gradu subesse:
ante omnia supremo suo, a quo morum
bet cum reliquis, & immenso orbi con-
tati, hoc est, Ecclesiæ sacrosanctæ ejus
in terris capiti, cuius pedibus adorando
culiari sacramento arctè nos S. P. Igna-
tius alligavit, ac venerabundus dicam.

*Arctiori
vinculo
ad Sedem
Apostoli-
cam.*

Intelligamus Societatem nostram, quam
se fortius sanctæ Apostolicæ Sedi adha-
ctam servârit, ac devotam, quanto illu-
gis, pro munera sui obligatione adha-
cere
venerando, propugnando, parendo omni
studio, ac diligentia, (quod ego singuli-
quâ possum contentionem spiritus commu-
do) tantò futuram ab omni aut casu, in-
sultu periculo tutiorem, tanto afflu-
tiùs grande illud, atque magnificentum pro-
missum participaturam: Portæ inferi-
oribus prævalebunt adversus eam.

Atque hic finis sit eorum, quæ hac Ep-
istolâ institucram commendare, utique la-

Dei gloriam ex peculiari meo & intimo sensu, & animi sanguine exarata ; nempe hanc postremam ad Societatem universam me dare censemque dignatio, cumque supremæ , novissimæque voces hærere diutiū animis audientium soleant, eosque fortius promovere, vehementer cupio altè has intimi pectoris penetralia subire, ac imprimi penitus in tabulis cor. 2. ad Cor. 1. Carnalibus Patrum, ac Fratrum meorum, 3. 3. ut quas inflammata perfectæ illorum sanctitatis desideria pepererunt, in absoluta repositæ Ordinationum , Regularumque observatione. Claudio itaque iisdem vocibus quibus olim ad populum Josue : Ego senui, Jos. 23. & progressioris ætatis sum , vosque cernitis o. 2. 3. 4. mnia , quæ fecit Dominus Deus vester , quomodo pro nobis ipse pugnaverit , & nunc quia vobis divisit omnem terram ab Orientali parte usque ad mare magnum. Non videmus ipsi, penèque oculis contrectamus, quantum humus sæculi decursu Societati faverit ? quantum illi terrarum , & hominum tribuit ? usque ad mare magnum , Indosque ultimos ; quam fuit ejus laboribus in conversione populorum , sudoribusque propitius ? quantum ejusdem contra hostes divini nominis prælia fortunârit ? tot ista , & tanta non possumus sine lacrymis gratiarum meminisse : faverit. non consistit hic tamen, multæ adhuc su-

Ibid. 6. persunt nationes , Dominus Deus vester
 sperdet eas à facie vestra , & vestrā virtute
 bi subjiciet , quo nihil potest vobis venire
 v. 7. licius. Unum vicissim à vobis expectat. Tu
 tūm confortamini , Et estote solliciti , at
 stodiatis cuncta , quæ scripta sunt in volume
 legis Moysi , Et non declinetis ab eis neque
 Quid in dexteram , neque ad sinistram. En tantum
 vicem re- quæ contulit , tantorum quæ promisit ho
 poscat.

norum vice , à vobis quantulum repolici
 Executionem sollicitam , accuratāmque de
 servationem traditarum vobis per famulū
 suum IGNATIUM , ejusque successores Regu
 larum : hanc si præstabitis , sancte pol-

Jos. 23.14. ceor fore vos certò in gentem magnam , &
 cut stellas celi. En ego ingredior viam an
 versę terra , Et vos toto animo cognoscetis quod
 de omnibus verbis , quæ se Dominus prædicti
 rum vobis esse pollicitus est , unum non pre
 rierit incassum. Ità quidem spero , illius op
 ac benignitate , qui dare solet , quod pra
 pit. Per hæc ergo nova revertentis fac
 li gaudia mirificè cupio tum Superiores
 iis subjectos paulum apud se commorari
 suscepis , ut ante hortabar , meditationibus
 Sancti Patris in Regulas nostras , Decre
 Ordinationes particulatim inquirere , sec
 sum autem velim legendo recoli , & len
 digeri primam , quam dedi ad Provincias
 omnes

omnes Epistolam cùm Deo placuit hanc muneris sarcinam mihi imponere : discerni verò in singulis exoptem veraci trutinâ , & acri examine , num quid correctione indigeat ? num quæ pars executionis inveteraverit , aut elanguerit ? num tota floreat , per gâtque vim suam retinere ? Post sicubi opus deprehensum erit , ingentibus animis , & generoso proposito tantorum beneficiorum recordatione confirmato communes operas conferamus ad illam fortiter afferendam : subditis quidem libenter sese , ac prono affectu ad illam accommodantibus , & sollicitis , quod ait S. Bernardus *circa custodiam Ep. 321.*

Ordinis , ut Ordo nos custodiat , iis verò qui regunt validè illam , sed tamen suaviter sic flagitantibus ut diligentia illorum paterna , & spiritualis , vigoris plus habeat , quam rigoris , servétque illud D. Gregorii tempore L. 19. Monasterio vigor mansuetudinem , & mansuetudo oral. c. 15. net vigorem , & sic alterum commendetur ab altero , ut nec vigor sit rigidus , nec mansuetudo dissoluta . Persuasumque omnino habent , religiosam gubernationem nullâ re gravius infrangi , quam inflexâ duritie , ac severitatis immoderantia ; contrà verò constantiæ nervo suavitatis manu ritè temperato , nihil esse quod non evincatur . Cogite-

L 15 mus

538 Ep. XXV. R.P. N. MUTH VITEL

mus Patres , ac Fratres dilectissimi, quod extra dubitationem, Societatis conservavit ac modum in cujusque nostrum protestate, manuque sita ; ac meminerimus patre Majorum nostrorum virtutibus, factisq; ingentibus nos in hanc diem vixisse famam, stinuisse nos illorum meritis, quâ inter mines gaudemus , magni nominis dignitatem : nostrum est , idque nunc agitur, ut a vo sæculo novos ad longam virtutem impetus, & momenta indamus, fundemusque nrum fideicommissum perfectionis totius, solidæ sanctitatis numquam posthac alienandæ à posteris in nos eò attentiùs aspectu & animo defigendis, quò sunt proprius visus nostra vestigia , eaque recta, vel obliqua, eturi mordicus, & calcaturi : sitq; hic etiam

Jubilæum ab Urbano VIII. Societati concessum. non postremus , et si ultimo loco dictus, protectò magnus instaurandæ virtutis mulus, ut magnum eidem præsidium imponit eximia bonitas , & paternus animus S. D. Urbani VIII., qui tum suâ comprobatione sacratâ præsentia , & faustâ benedictione gratiarum actionem dignatus est, quâ collati in nos à Domino Deo per integrum tractum unius sæculi prosecuti sumus ; tum ut gretam hanc , dulcémq; memoriā redderet nobis fructuosiorem Jubilæum concessit, communicandum cum Societate universa, ejusdem

démque in Dei obsequio conservationi, lætilque progressibus addixit. Hujus tanti boni, quò uberiores nobis proveniant, diuturnoréisque fructus, vehementer opto, & quo ad valeo, omnes hortor, ac plurimùm rogo, non modò ut exercitiis spiritualibus hâc mente seriò suscep̄tis se comparent, verū etiam animosā, & candida professione vitæ omnis, quām in Societate traduxerunt, vel quam à postrema Generali, retexant, prout fuerit cuique in Domino gratius, atque utilius. Ac licet diem percipiendi Jubilæi uniuscujusque opportunitati, pietatique liberam permitto, & Superiorum prudentiæ mature Singula expensuræ; sed non possum negare, quin magnæ mihi futurum sit, & incredibili consolatiōni, si Sancti Nostri Parentis IGNATII festo proximè celebrando, vel intrà octavam ejus diem, res tota peragatur. Optārim siquidem illum ejus triumphum iis lātitiis, & honoribus cumulare, quibus illi non queunt majores accedere, hanc nimirum tantopere caram, & tam unicè dilectam filiolam suam talem universim, ac pariter optimo Parenti sistere, & offerre, qualem ipse ex suo spiritu genuit, non Ad Ephe. babentem maculam, aut rugam, aut aliquid s. 27. simile, sed ut sit sancta & immaculata. Faxit illa magni Patrisfamilias misericordia, quæ per

§40 Ep. XXV. R. P. N. MUTHI VITEL
per fidelem servum IGNATIUM vo
nos in Societatem filii sui, hujus quoque th
sauri sacrosancti efficacitate in ejus imag
nem transformemur. Atque hic iterum
quantâ maximâ possum animi mei tenui
dine, quo Patres meos Fratresque circu
fero simul omnes in visceribus JESU, arct
que complector, in quæ illos depono in
vum ex iis ardorem spiritus, roburque de
Eturos. Prius tamen omnes cum B. Berna
do impatientius obtestor, iisque denun

Ep. 273. expectare me ad hanc Epistolam, benigna
vestra responsum, sed responsum facti, non re
bi, precorq; enixè cum D. Gregorio del

Lib. 34. ciendi sui magno præceptore, ut quisque
Moral. c. hanc legerit apud districtum Judicem soleat
ult.

mibi suæ orationis impendat, & omne quod
me sordidum deprehendit, fletibus diluat. On
tions autem quæ mihi tribuetur, & expi
tionis, quæ à me dabitur virtute collata, la
etor meus in recompensatione me superat,
cùm per me verba accipit, pro me lacry
reddat. Gratia Domini Nostri JESU
CHRISTI sit cum omnibus vobis. Ro
mæ 15. Novemb. 1639.

Omnium Servus in Christo
MUTIUS VITELLESCHUS

EP